1º - Retificar a Portaria nº 101/2019, publicada na Edição nº 7087, de 03 de 

julho de 2019, que dispõe sobre autorização à Controladoria Geral do Município, para utilização 

do Cartão Corporativo Municipal, na parte relativa ao Anexo II, Plano de Aplicação -  Natureza 

da Despesa: 33.90.39 - Valor: R$ 1.230,00 (mil, duzentos e trinta reais) para considerar como 

sendo correto Natureza da Despesa: 33.90.30 – Valor R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de assinatura.  

Dê-se ciência. Cumpra- se. Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, aos 08 dias do

[...]

a empresa AVÍCOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA – 

EPP. 

2. LOCAL E DATA:  Goiânia, 11 de julho de 2019.

3. FUNDAMENTO: Art. 65, I, “b”, e § 1°, e Art. 57, §1º, IV, ambos da Lei 8.666/93. 

4. OBJETO: Acréscimo no fornecimento de gêneros alimentícios, no valor de R$ 

44.337,38 (quarenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e 

trinta e oito centavos), bem como a prorrogação do prazo contratual 

por mais 03 (três) meses. 

6. PROCESSO N°: 78865857, de 28.05.19 

Agência Municipal de Turismo, Eventos  e Lazer 

Av. Contorno com Independência, S/N, Centro, Goiânia-GO.

[...]

a empresa COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. 

2. LOCAL E DATA:  Goiânia, 11 de julho de 2019.

3. FUNDAMENTO: Art. 65, I, “b”, e § 1°, e Art. 57, §1º, IV, ambos da Lei 8.666/93. 

4. OBJETO: Acréscimo no fornecimento de gêneros alimentícios, no valor de R$ 

316.875,00 (trezentos e dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco 

reais), bem como a prorrogação do prazo contratual por mais 03 

(três) meses. 

6. PROCESSO N°: 78865857, de 28.05.19 

Agência Municipal de Turismo, Eventos  e Lazer 

Av. Contorno com Independência, S/N, Centro, Goiânia-GO.  
CEP: 74055-140- TEL 55 62 35247274

[...]

a empresa COMERCIAL W7 SECOS E MOLHADOS EIRELI-

ME. 

2. LOCAL E DATA:  Goiânia, 11 de julho de 2019.

3. FUNDAMENTO: Art. 65, I, “b”, e § 1°, e Art. 57, §º, IV, ambos da Lei 8.666/93. 

4. OBJETO: Acréscimo no fornecimento de gêneros alimentícios, no valor de R$ 

62.594,10 (sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais 

e dez centavos), bem como a prorrogação do prazo contratual por 

mais 03 (três) meses. 

6. PROCESSO N°: 78865857, de 28.05.19 

Agência Municipal de Turismo, Eventos  e Lazer 

Av. Contorno com Independência, S/N, Centro, Goiânia-GO.  
CEP:

[...]

a empresa WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EIRELLI- ME. 

2. LOCAL E DATA:  Goiânia, 11 de julho de 2019.

3. FUNDAMENTO: Art. 65, I, “b”, e § 1°, e Art. 57, §1º, IV, ambos da Lei 8.666/93. 

4. OBJETO: Acréscimo no fornecimento de gêneros alimentícios, no valor de R$ 

73.977,60 (setenta e três mil, novecentos e setenta e sete reais e 

sessenta centavos), bem como a prorrogação do prazo contratual 

por mais 03 (três) meses. 

6. PROCESSO N°: 78865857, de 28.05.19 

Agência Municipal de Turismo, Eventos  e Lazer 

Av. Contorno com Independência, S/N, Centro, Goiânia-GO.